ПРОТОКОЛ

заседания Инвестиционного Совета муниципального образования

 «Сенгилеевский район»
от  12.07.2022г                                                                                                              № 3
Председательствующий:

Саржанов Р.С.- Первый заместитель Главы Администрации МО«Сенгилеевский район»

Члены Инвестиционного Совета:
Батанов А.Н.- исполнительный директор  ООО «Ташлинский ГОК»;

Пецин Н.В. – руководитель филиала ОГКУКЦ Ульяновской области в Сенгилеевском районе;

Рыжакова Н.К.- директор БУ «Агентство по развитию сельских территорий  муниципального образования «Сенгилеевский район»;

Терёхина Е.М.- начальник управления экономического и стратегического развития Администрации МО«Сенгилеевский район»;
Усова Н.В.-  И.о. Председателя  Комитета по имуществу и земельным отношениям МО «Сенгилеевский район».

Фролагин А.Н.- заместитель Главы Администрации – начальник  Управления ТЭР и ЖКХ.
Ушков А.В.- Председатель Координационного Совета по развитию предпринима-тельства МО «Сенгилеевский район»;

Секретарь  Кулькина Е.В. - главный специалист управления экономического  и стратегического развития;
На заседании присутствовало 9  членов Совета из 11.
ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Информация об итогах  инвестиционной  деятельности  муниципального  образования «Сенгилеевский район»  за  2 квартал  2022г и 1 полугодие 2022г

Докладчик:

Кулькина Е.В.- главный специалист управления экономического и  стратегического развития Администрации  МО«Сенгилеевский район»;
2. Об утверждении перечня инвестиционных площадок для реализации  инвестиционных проектов муниципального образования «Сенгилеевский район».

Докладчик:

Усова Н.В.- И.о. Председателя Комитета по имуществу и земельным отношениям МО «Сенгилеевский район».

Рассмотрели вопросы по повестки дня:
По-первому вопросу слушали Кулькину Е.В. об итогах инвестиционной деятельности  муниципального  образования «Сенгилеевский район»  за  2 квартал  2022года и 1 полугодие 2022г (Информация прилагается).
По второму вопросу слушали Усову Н.В. об утверждении перечня инвестиционных площадок для реализации  инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район». (Инфор-мация прилагается)
РЕШИЛИ:
     1.1. Информацию об итогах инвестиционной деятельности  муниципального  образования «Сенгилеевский район»  за   1 полугодие  2022г  принять к сведению.

1.2. Утвердить перечень инвестиционных площадок для реализации  инвестицион-ных проектов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район».

Голосовали «За» - 9, «Воздержались» - нет, «Против» - нет.

Первый заместитель

Главы Администрации

МО «Сенгилеевский район»                                                              Р.С.Саржанов
Секретарь заседания

              Е.В.Кулькина